Ofício nº 794/2025-CAPADR

Brasília, 16 de dezembro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado HUGO MOTA
Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Publicação de Pareceres Divergentes do PL nº 4.623/2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que o Projeto de Lei n.º 4.623/2019, do Sr. Pedro Augusto

Bezerra,  que  "dispõe  sobre  a  conservação,  a  restauração  e  o  uso  sustentável  do  bioma

Caatinga”, inicialmente despachado às Comissões Técnicas para apreciação conclusiva, decaiu

dessa condição, por ter recebido pareceres divergentes nas Comissões que lhe apreciaram o

mérito e, em consequência, estará sujeito à apreciação do Plenário, nos termos do art. 24, II, g,

do Regimento Interno.

Atenciosamente,

Deputado Federal – PL/MS
Presidente

30
68

19
5

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/3068195
Assinado eletronicamente, pelo(a) Dep. Rodolfo Nogueira.

Da
ta

 d
o

Do
cu

m
en

to
: 1

6/
12

/2
02

5

	Ofício nº 794/2025-CAPADR